



Folketingets Social- og Indenrigsudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 72 28 24 00

Sagsnr.
2018 - 214

Doknr.
18968

Dato
01-11-2019

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 4. oktober 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 13 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Morten Messerschmidt (DF).

Spørgsmål nr. 13:

”Hvilke initiativer agter ministeren at tage i brug over for de kommuner, som endnu ikke har meddelt om omfanget af problemer med ikke-dokumenterbare CPR-beviser og overfor problemet i almindelighed, som det beskrives i artiklen: ”Messerschmidt truer med at hive minister i samråd over CPR-kontrol”, bragt i NB Økonomi, den 3. oktober 2019?”

Svar:

Som jeg også tidligere har slået fast i svar til spørgeren, mener jeg, at det er et alvorligt problem, hvis personer, der er flyttet fra Danmark og derfor skal være registreret som udrejst i CPR, alligevel har adgang til f.eks. lægehjælp og andre velfærdsydelser i Danmark, som forudsætter, at de bor her i landet. Derfor skal vi selvfølgelig kunne stole på, at bopælsregistreringen i CPR er korrekt.

Den tidligere økonomi- og indenrigsminister har i et brev af 23. april 2019 til landets borgmestre givet udtryk for, at han forventer, at alle landets kommuner fremover tilrettelægger administrationen på området således, at der foregår en løbende kontrol med bopælsregistreringen i CPR – herunder særligt af udenlandske studerende og arbejdstagere.

Af brevet fremgår, at en acceptabel løbende kontrolindsats efter ministeriets opfattelse vil indebære, at kommunen som minimum hver 3. måned kontrollerer bopælsregistreringen i CPR – herunder særligt for så vidt angår udenlandske studerende og arbejdstagere. Af brevet fremgår også, at økonomi- og indenrigsministeren lægger vægt på, at alle kommuner nu hurtigst muligt får rettet op på eventuelle efterslæb i den løbende kontrol og senest inden den 1. oktober 2019 giver ministeriet en tilbagemelding på, at dette er sket.

Jeg kan oplyse, at alle landets kommuner har givet tilbagemelding til ministeriet, og jeg har i den anledning udsendt vedhæftede brev til landets borgmestre.

Som det fremgår af brevet, har jeg på baggrund af kommunernes tilbagemeldinger besluttet, at der i tillæg Finansieringsudvalgets undersøgelse af kommunernes registreringer mere bredt også skal gennemføres en særskilt undersøgelse af kvaliteten af bopælsregistreringen i CPR. Så vi kan komme et spadestik dybere i forhold til at få undersøgt kvaliteten af bopælsregistreringen i CPR og den kommunale opgaveløsning i den forbindelse.



Når resultatet af disse undersøgelser foreligger, vil det indgå i mine videre overvejelser om initiativer på området.

Med venlig hilsen
Astrid Krag

Bilag: Borgmesterbrev om opfølgning